关于举办“2016中国税法论坛暨第五届税务律师和税务师论坛”的通知
[image: IMG_256]
十八大以来，中央高度重视财税体制改革和财税法治建设，明确提出“财政是国家治理的基础和重要支柱”、“落实税收法定原则”、“加强财政税收等重点领域立法”、“牢固树立创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念”、“深化财税体制改革，建立健全有利于转变经济发展方式、形成全国统一市场、促进社会公平正义的现代财政制度，建立税种科学、结构优化、法律健全、规范公平、征管高效的税收制度。”因此，本轮财税体制改革是一场关系国家治理体系和治理能力现代化的深刻变革，是立足全局、着眼长远的制度创新。我国税制改革和税收立法迎来快速发展和深度调整，营改增和增值税立法、个人所得税综合税制改革与法律修订、房地产税改革与立法、税收征管改革与税收征管法修订等重点改革立法正在积极推进，现行税种条例将在2020年之前全部上升为税收法律。G20和OECD等国际论坛（组织）正在推动税收全球治理深度合作，国际税收规则体系也迎来全面重塑，这给我国实施“一带一路”战略提供了机遇也带来了挑战。因此，必须树立机遇意识、前瞻意识、发展意识，大力发展涉税专业服务业，聚力推进涉税专业服务创新和升级，才能适应税收治理现代化和法治化的新形势和新使命，更好地服务于现代国家治理、法治中国建设和对外开放战略。

“中国税法论坛暨中国税务律师和税务师论坛”已成功举办五届，对引领提升广大律师、税务师从事涉税专业服务和国家法治建设发挥了积极作用。为深入贯彻落实党的十八届三中、四中、五中全会精神，推动税收制度政策的调整、变革和完善，发挥财税在供给侧改革中的关键作用，不断引领中国税务律师、税务师的行业发展、业务创新与战略合作，中华全国律师协会、中国注册税务师协会决定于2016年12月10日在北京举办“2016中国税法论坛暨第五届中国税务律师和税务师论坛”，会议主题为：“供给侧改革：财税共治与涉税服务升级”。

论坛将邀请全国人大常委会预算工委、国务院法制办、财政部、国家税务总局、最高法院、中华全国律师协会、中国注册税务师协会等相关部门的领导，北京大学、中国政法大学等学术机构的著名法学家以及知名税务律师和税务师等出席并发表演讲。

欢迎广大律师、税务师踊跃报名，积极撰写论文，论文主题请围绕：税制改革、税收立法、税收征管、税收治理现代化、涉税专业服务创新、税收咨询筹划、税务风险管理、税务争议解决以及纳税人权益保护等方面，组委会将组织专家进行优秀论文评选，并颁发获奖证书，部分优秀论文将刊发到《中国税务律师评论（第4卷）》和中国注册税务师协会会刊《注册税务师》及其官方网站和微信平台。也欢迎税务干部、专家学者、注册会计师、企业财务/法务总监/税务经理等业界同仁和税法研究生报名参会和提交论文，对于提交论文、协会推荐或具有丰富税法实务经验者，优先录取参会。

本次论坛不收取任何会务及资料费，由于会议场地有限，所有参会人员需要按时提交报名表，经组委会确认发出正式邀请函后方可参加，否则恕不接待。现将有关事项通知如下：

	一、会议组织架构

主办单位：
中华全国律师协会
中国注册税务师协会

承办单位：
中华全国律师协会财税法专业委员会
中国政法大学财税法研究中心
北京华税律师事务所
华税税务师事务所有限公司

官方网站：
www.caishuifa.com

	二、会议时间

2016年12月10日，会期1天。

	三、会议地点

北京• 京仪大酒店

	四、会议费用：

本次会议免费参加，不收取任何资料费、会议费。食、宿等差旅费自理。

	五、论文提交方式

请于2016年12月1日前发送到邮箱：taxlawyer2015@126.com，邮件主题需标明“第五届中国税务律师和税务师论坛论文”，过期不予收录。

	六、报名方式

请认真填写附件2《报名登记回执表》（可自行编辑或登录全国律协官网下载）发送到邮箱：taxlawyer2015@126.com

（1）联系人：李剑
邮箱：taxlawyer2015@126.com；
手机：18601356040

（2）联系人：李颖萃
邮箱：taxlawyer2015@126.com；
手机：18515996653

            2016年10月31日

附件1：论坛日程安排

会议日程

	2016年12月10日

	序号
	时间
	主题

	1
	8：30-9：00
	嘉宾签到，媒体签到

	2
	9：00-9：30
	论坛开幕式

	3
	9：30-10：30
	主题一：深化财税体制改革和税收立法
“十三五”税制改革和税收立法前瞻；
营改增与增值税立法；
财税共治与涉税服务创新升级

	4
	10：30-12：00
	主题二：税收征管法修订与纳税人权益保护
税收征管法修订难题破解；
最新税收政策与涉税鉴证升级；
税务争议解决服务创新

	12:00—13:30，午餐

	5
	13：30-14：50
	主题三：近期税务争议案件深度解析与业务升级
最新典型税案深度解析；
新行政诉讼法实施与重大案件解析；
税务稽查动态与典型案例解析

	6
	14：50-16：10
	主题四：供给侧改革背景下涉税服务升级
企业所得税筹划业务升级；
并购重组筹划业务升级；
房地产行业税收筹划业务升级；

	7
	16：10-17：30
	主题五：“一带一路”战略与涉税服务升级
“走出去”税务管理与税务风险防范；
跨国并购税收政策与实务案例；
BEPS行动计划与国际税收征管合作最新进展；

	8
	17：30-17:45
	论坛闭幕，主、承办方致闭幕词

注：具体安排当日如有变动，敬请谅解。

附件2：会议报名登记表（可自行编辑或登录全国律协官网下载）

“2016中国税法论坛暨第五届中国税务律师和税务师论坛”参会回执
	姓名

	性别

	工作单位

	职务/职称

	固话

	手机

	通信地址

	电子邮箱

	论文题目

[bookmark: _GoBack]
注：请最迟在2016年11月30日之前将回执以电子邮件方式发送：taxlawyer2015@126.com

image1.jpeg